2

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№13  от  06  апреля  2018 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 03.04.2018 г. №11  «О месячнике по благоустройству, озеленению, санитарно-экологической очистке на территории Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского   района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным Законом  от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Кайнлыкского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить с 20 апреля по 01 июня 2018 года весенний месячник по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности  населенных пунктов Кайнлыкского сельского поселения.

2. Создать комиссию по проведению весеннего месячника по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности  населенных пунктов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района в следующем составе:

	Кузьмин Альберт Германович
	-
	председатель комиссии, глава сельского поселения

	Дмитриев Анатолий Аверкиевич
	-
	староста д. Починок-Быбыть (по согласованию)

	Гаврилов Анатолий Васильевич
	-
	староста д. Полевое Шептахово - южная сторона(по согласованию)

	Тимофеев Федор Витальевич

	староста д. Полевое Шептахово-северная сторона (по согласованию)

	Хайруллин Ринад Фазульянович
	-
	староста д. Кайнлык (по согласованию)

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий организовать проведение двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий согласно плану мероприятий.
4. Привлечь население на добровольной основе к очистке придворовых территорий улиц от бытовых отходов, мусора, строительных материалов и других нечистот.
5. До 1 мая 2018 года организовать субботники по уборке территорий организаций, учреждений, улиц, памятников павшим воинам.
6. Утвердить план мероприятий по проведению весеннего двухмесячника по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности  населенных пунктов Кайнлыкского сельского поселения в 2018 году (Приложение 1).

7. Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 03.04.2017 года №07 «О месячнике по благоустройству,                                                                           озеленению, санитарно-экологической очистке на территории Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»  считать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                                             А.Г. Кузьмин
    Приложение к постановлению

                                                                                 администрации Кайнлыкского

                                                                                 сельского поселения Комсомольского

                                                                                                                              района от «03» апреля  2018 г. №11

ПЛАН

мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению,

санитарной очистке и пожарной безопасности  населенных пунктов

Кайнлыкского  сельского поселения в 2018 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные за

выполнение

	1.
	Принять меры к недопущению движения большегрузного транспорта по улицам населенных пунктов в период весенней распутицы.
	апрель
	Глава сельского поселения, руководители сельхозпредприятий

  (по согласованию)

	2.
	Провести проверку технического состояния мостов, плотин и др. переходных мостов, по их надобности выполнить проектные и ремонтные работы
	апрель
	Глава сельского поселения,

паводковая комиссия

	3.
	Руководителям предприятий, учреждений, организаций организовать субботники по уборке территорий
	апрель
	Глава сельского поселения, руководители* (по согласованию)

	4.
	Проводить комиссионные проверки территорий населенных пунктов
	Апрель- май

	Члены комиссии

	5.
	Организовать подворный обход граждан с выдачей письменных предупреждений по устранению нарушений санитарного порядка улиц
	Апрель- май
	Глава сельского поселения,

члены комиссии

	6.
	 Оказать содействие в посадке деревьев и кустарников  населению
	Апрель- май
	Глава сельского поселения

	7.
	Выполнить работы по ремонту и обновлению фасадов общественных зданий
	Апрель- май
	Глава сельского поселения

	8.
	Произвести обследование и ремонт всех имеющихся вывесок на общественных зданиях, при въезде в населенные пункты, нумерации жилых домов, названий улиц
	май
	Глава сельского поселения

	9.
	Произвести ремонт изгородей и санитарную очистку кладбищ
	До 25 мая 2018 г.
	Глава сельского поселения

	10.
	Привести в порядок придорожные полосы автодорог, проходящие через территорию сельского поселения
	Апрель - май
	Глава сельского поселения

	11.
	Размещать на официальном сайте  сельского поселения информацию о ходе проведения мероприятий  по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности населенных пунктов
	До 31.05.2018
	Специалисты сельского поселения

* Все мероприятия выполняются по согласованию с исполнителями.
	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Самарина Т.В.